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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen av motion från Jonas Naddebo och Stina 

Bengtsson, båda Centerpartiet, om möjlighet för medborgare och 

företag att bidra till stadsmiljön. 

 

 

 

  

 

 

 

Kerstin Sandström Pär Dahlqvist 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 
 

Sammanfattning 

Jonas Naddebo och Stina Bengtsson, båda Centerpartiet, anser att 

det ska vara möjligt för medborgare och företag att skänka medel 

till den lokala stadsmiljön. Sponsring av parkbänkar, skräpkorgar 

och även större stadsmiljöprojekt skulle kunna öka 

stockholmarnas delaktighet i stadsmiljöarbetet. 

 

Förvaltningens uppfattning är att stadsdelsområdets invånare 

redan har ett stort engagemang för lokala parker och 

grönområden. För att öka medborgarnas delaktighet ytterligare 

förespråkar vi, istället för sponsring, möjligheten att komma 

överens om ett brukaravtal för skötsel av exempelvis ett 

bostadsnära naturområde.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö 

och strategi. 

 

Bakgrund  

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Jonas Naddebo och 

Stina Bengtsson, båda Centerpartiet, att medborgare och företag 

ska få möjlighet att bidra till stadsmiljön genom att sponsra 

parkbänkar och skräpkorgar och stadsmiljöprojekt i allmänhet. 

  

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till Farsta 

stadsdelsnämnd för yttrande senast den 30 november. 

 

Remissen i sammanfattning 

I andra länder och kommuner i Sverige erbjuds medborgare och 

företag att skänka medel till den lokala stadsmiljön. Det kan vara 

exempelvis parkbänkar och papperskorgar men även 

stadsmiljöprojekt i allmänhet. Sponsring kan göra stockholmarna 

mer delaktiga i stadsmiljöarbetet men också tillföra resurser till 

verksamheten. Medborgaren ska kunna föreslå plats för en 

parkbänk eller papperskorg men stadens förvaltningar ska ha full 

rådighet över det material som sätts upp och sköts av staden.   

 

För att komma igång med sponsring skulle ett pilotprojekt kunna 

startas i Bromma där ett liknande förslag togs upp i mars i år. 

Bromma stadsdelsnämnd är positiv till sponsring av större 

parkinvesteringsprojekt som genomförs i samverkan med 

trafikkontoret.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har tillräckliga resurser för den ordinära 

parkdriften och tror inte att sponsrade bänkar och skräpkorgar 

skulle effektivisera verksamheten eller tillföra några resurser. Vi 

har uppfattningen att sponsring med mindre summor från 

privatpersoner i förlängningen leder till ökade kostnader för 

administration och uppföljning.  

  

Det är tveksamt om sponsring skulle göra Farstaborna mer 

delaktiga i sin närmiljö. Förvaltningens uppfattning är att det 

redan idag finns ett stort engagemang för parker och 

grönområden bland medborgarna. Det är inte ovanligt att 

privatpersoner hör av sig till förvaltningen och föreslår var det 

behövs en ny parkbänk. Ofta tillgodoses önskemålet. 
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Vi ser inte heller något behov av sponsring i något större 

parkinvesteringsprojekt där trafikkontoret medverkar.  

Istället förespråkar vi möjligheten att komma överens om ett 

brukaravtal för exempelvis skötsel av ett bostadsnära 

naturområde som ett bra sätt att få delaktiga invånare.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 
Bilaga 

Motion från Jonas Naddebo och Stina Bengtsson, båda (C), om 

möjlighet för medborgare och företag att bidra till stadsmiljön 

 


